
 

PORTARIA Nº 089/2024 

 

Nomeia a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 

Simplificado 2024. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 

Simplificado 2024, que será responsável pela seleção de professores em caráter temporário e 

excepcional para o ano de 2025: 

 

 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil 

e vinte e quatro, 63º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 

 

Nome Representação Qualificação profissional 

Nelci Block Sindicato dos Professores Municipais Professora de Ensino Fundamental, 

Licenciatura + Pós 

Neori Mateus Fávero 
Representante do Conselho do FUNDEB Professor de Ensino Fundamental, 

Licenciatura + Pós 

Jailene Dal Bosco Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes/Equipe Pedagógica 

Professora de Educação Física, Licenciatura 

+ Pós 

Maria Cristina Carioletti Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Ensino Fundamental, 
Licenciatura + Pós 

 Wanessa Giseli Beal Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Educação Infantil, Licenciatura 
+ Pós 

Clesiani Rodrigues Bedra Ricardi Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Ensino Fundamental, 
Licenciatura + Pós 

Neiva Terezinha Lovatto Machado Representante do Departamento de Gestão de 

Pessoas 

Agente Administrativo 

Leda Maria Ferrari Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes/Equipe Pedagógica 

Professor de Ensino Fundamental, 
Licenciatura + Pós 

Sirlene Pereira Rosa Representante do Conselho Municipal de 
Educação 

Professor de Educação Infantil, Licenciatura 
+ Pós 


